
„W poszukiwaniu szczęścia” - takie hasło przyświecało obchodzonemu w dniach 14- 18 czerwca w
Publicznej Szkole Podstawowej im. Papieża Jana Pawła II w Czajkowie Tygodniowi Profilaktyki.  Był
to czas wypełniony atrakcyjnymi spotkaniami i zajęciami, które miały na celu promowanie zachowań
prozdrowotnych oraz integrację uczniów. 

W poniedziałek pod hasłem dnia  „Znam swoją wartość", uczniowie na zajęciach poznawali swoje
mocne i słabe strony, nauczyli się panować nad swoimi emocjami, a wiemy, że to łatwe nie jest.
Wtorkowi towarzyszyło hasło „Bezpieczeństwo na co dzień”. Uczniowie zostali  zapoznaniz zasadami
bezpieczeństwa  podczas  letniego  wypoczynku.  Klasa  VI  w  emocjach  zakończyła  grę  terenową,
poszukiwali szczęścia .... na mecie okazało się, że czeka na zwycięzców niespodzianka.

Środa była  dniem fascynującym i  bardzo pouczającym,  a  to  za  sprawą zajęć  o  cyberprzemocy
prowadzonych   przez  asp.  Dariusza  Bogackiego  z  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Staszowie.
Uczniowie dowiedzieli się jakie są konsekwencje prawne za przemoc w sieci. Następnie na boisku
szkolnym odbył  się  tor  przeszkód  z  ratownictwa  pożarniczego,  przygotowany  przez  strażaków
Ochotniczej Straży Pożarnej w Wiśniowej.  Nasi uczniowie, w grupkach klasowych w strażackim
hełmach, dzielnie przeszli wszystkie przeszkody, aby ratować życie ludzkie podczas pożaru. Bez
problemu i prawidłowo potrafią wykonać resuscytację, mają dużą wiedzę na ten temat. Z czego
jesteśmy  dumni.  Dzieciaki  były  zachwycone  prezentacją  potężnego,  nowoczesnego  wozu
strażackiego, a na zakończenie niespodzianka... dla ochłody w ten upalny dzień -prysznic, ale jaki -
śmiech na twarzach dzieci gwarantowany. 

Czwartek  był  dniem zdrowia.  A  o  zdrowie  naszych  uczniów zadbali  specjaliści.  Nasza  szkolna
higienistka, Bożena Sapa przeprowadziła zajęcia o zdrowym trybie życia, natomiast pani Marzena
Kałamaga  oraz  pan  Tomasz  Czerna  z  Poradni  Psychologiczno-Pedagogicznej  zadbali  o  zdrowie
psychiczne czyli jak pokonać stres. Podsumowując czwartek nasuwa się powiedzenie „W zdrowym
ciele zdrowy duch”. 

Ostatni dzień Tygodnia Profilaktyki czyli piątek, był dedykowany głównie najmłodszym w naszej
szkole czyli kochanym przedszkolakom. Poznali postawę Fair Play stosowaną w grze oraz życiu. A
kto lepiej to wytłumaczy jak nie nasz wuefista- Grzegorz Kwasek. Przedszkolaki ubrane w barwy
narodowe, znając zasady uczciwej gry, są gotowe do kibicowania. 

Uczniowie klas starszych natomiast podsumowując Tydzień Profilaktyki relaksowali się przy muzyce
oraz  integrowali  przy  grillu,  zapach  pieczonych  kiełbasek  unosił  się  w  całej  okolicy.  Był  to
fascynujący  tydzień,  pełen  emocji,  nauki  oraz  dobrej  zabawy  integracyjnej,  o  frekwencję  nie
musieliśmy się martwić, dzieciaki chętnie z zaciekawieniem przychodziły do szkoły.

Dziękujemy Wam,  uczniowie  za  aktywny udział  w Tygodniu  Profilaktyki,  mamy nadzieję,  że  to
poszukiwane szczęście  widzimy i  będziemy widzieć  na  Waszych twarzach codziennie.  Był  to  z
pewnością tydzień, który uświadomił młodym uczniom, jak ważne są:  zdrowy styl życia, dbanie o
własne bezpieczeństwo i odpowiedzialność za własne wybory.
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